AKT-THEMELIMI

[l SHOOERISE TREGTARE “AVATELIER”” SH.P.K.

Ne baze te ligit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe atij nr.9723,
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”’, me vullnetin tone te lire, une:

Eustcln‘\’okshi, ¢ bija ¢ Seitit-it, shtetase Shqiptare, ¢ datelindjes 26.05.1983, lindur ne
Shqiperi, ¢ banuese ne Rrugen “Mine Peza”, Pallati nr.3, Shk nr.1, Kati i Dyte, Tirane , me
Leternjoftim ID nr. 135526054D.

Engjellushe Shukullari, e bija e Fuat-it, shtetase Shqiptare, ¢ datelindjes 13.01.1954, lindur ne

Shqiperi, e banuese ne Rrugen “Mine Peza”, Pallati nr.87/1, Shk nr.4, Ap 28, Tirane , me
Leternjottim ID nr. F45113050H.

madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar shpall si vijon:

NENI 1

Formohet shogeria tregtare e emertuar “AVATELIER” Sh.p.k me ortake themelues:

- Zj. Enstela Vokshi
- 7). Engjellushe Shukullari

NENI 2

Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
der1 ne kufirin e kontributit te themeluesve te saj ne kapitalin themeltar.

NENTI 3

Shogeria e ka seline e saj ne, Rrugen “Mine Peza”, Pallati nr.3, Shk nr.1, Kati i Dyte, Tirane.
Ajo mund te cele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale, perfagesi e agjensi operative ne te gjithe
territorin € Republikes se Shqiperise, dhe me miratim te organeve kompetente edhe jashte vendit.

NENI 4

Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar mbi 10 vijet.

NENI 5
Objekti 1 veprimtarise do te jete:

Projektim arkitektonik per objekte civile, industriale, turistike, vepra arti ne infrastrukture.
Projektim interieri. Projektim peisazhi, sistemim siperfaqe te gjelberta, lulishte e parqe.
- Shogeéria mund t€ bashképunoj€ dhe/ose t€ marré direkt ose indirekt interesa, n€ shoqeri,
firma dhe ndérmarrje t€ tjera, t€ cilat mund t¢ kené€ dhe géllime té tjera aktiviteti.




Giithashtu, per te realizuar objektin dhe géllimet ¢ saj, shogéria mund t€ ndérmarré dhe
zhvilloje cdo lloj aktiviteti g€ ka lidhje me objektin e veprimtarisé sé késaj shogérie, dhe cdo
veprimtari ne lidhje me te dhe cdo aktivitet ekonomik ge do te konsiderohet i nevojshem dhe i
dobishem ne menyre qe te permbushet qellimi 1 veprimtarise,dhe ge nuk bie ne kundershtim
me legjislacionin shqiptar.

Ortaku 1 shogerise bie dakort qe aktivitetet e mesiperme do te fillojne pasi shogeria te pajiset
me licensat perkatese.

NENI 6

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 (nje gqind mije) leke dhe perbehet nga 2 kuote me
kontributet e ortakut s1 me poshte:

- Enstela Vokshi 80.000 leke, 1 kuote ose 80% te kapitalit,
- Engjellushe Shukullari 20.000 leke, 1 kuote ose 20% te kapitalit

Te gjitha kuotat e kapitalit themeltar jane te nenshkrueshme dhe te shlyeshme krejtesisht.
Ndryshimet e kuotave mund te arrihen nepermjet kontributeve ne kapitalin e shogerise ose me
shitblerje.

NENI 7

Kapitali 1 shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te ortakeve, por
asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 8

Ortaket mund ti shesin te treteve kuotat e tij te kapitalit pjeserisht ose teresisht. Shitja e kuotave
tek te tretet do te behet vetem pasi te kene marre vendim ortaket.

NENI 9

Organet drejtuese te shogerise do te jene:
- Asambleja e ortakeve.

- Administratorl
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit € organeve drejtuese rregullohet ne

statut.

NENI 10

Administratoret e shogerise “AVATELIER” Shpk emerohen :




Armand Vokshi, shtetas Shqiptar, datelindjes 21.09.1973, lindur ne Shqipert, e banues ne Rrugen
“Mine Peza”, Pallati nr.3, Shk nr.1, Kati 1 Dyte, Tirane , me Leternjoftim ID nr. H30921036E, me
afat S vjet.

Pas perfundimit te afatit Administratoret duhet te emerohen me vendim te asamblese se ortakeve.
Kompetencat € Administratorit jane te percaktuara ne ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare”.

NENI 11

Transferimi 1 mjeteve monetare dhe transaksioneve financiare do te kryhen ne baze te kritereve
te caktuara nga Banka e Shqiperise. Shogeria ka llogarine e saj rrjedhese, si dhe librin € saj te
llogarive ne baze te kerkesave te ligjit per kontabilitetin e dispozitave te tjera fiskale.

NENI 12

Fitimi neto i realizuar nga shoqeria i mbetet ne perdorim ortakeve, mbasi te jene likujduar te
gjitha detyrimet e te jete hequr fondi i reserves ligjore.

NENI 13

Ky akt u perpilua ne prani te ortakeve duke shprehur vullnetin e tyre te plote e te lire.
Akti u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte secila, per t'u depozituar ne Qendren
Kombetare te Biznesit, Tirane € per t'u shperndare ne organet kompetente dhe nje kopje mbetet

ne dokumentacionin e shogerise.

Tirane me 01.09.2023

ORTAKET THEMELUES

Enstela Vokshi Engjellushe Shukullari
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